
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИИ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 22. 10. 2019 г.                           ст. Курская     № 425 

  

 
Об утверждении графика  проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады   школьников в Курском районе в 2019/20 учебном году 

 

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения    всероссий-

ской олимпиады школьников», приказа Министерства образования Ставропольско-

го края от 19 октября 2019 года №1421-пр «Об утверждении графика проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Ставрополь-

ском крае в 2019/20 учебном году» и в целях организованного проведения муни-

ципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019/20 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить график проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2019/20 учебном году (далее – Олимпиада)  (при-

ложение).  

2. Главному специалисту отдела образования Дробышевой Н.И. осуще-

ствить практические мероприятия по организации и проведению муници-

пального этапа Олимпиады по русскому языку, литературе, истории, общест-

вознанию, праву, математике, информатике и информационно - коммуника-

ционным технологиям, физике, химии, биологии, экологии, географии, ас-

трономии, экономике, технологии, английскому языку, немецкому языку,   

физической культуре, искусству (мировой художественной культуре), осно-

вам безопасности жизнедеятельности.  

3.  Провести муниципальный этап Олимпиады с 08 по 29 ноября 2019 

года. 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания 

 

Заместитель начальника отдела образования 

администрации Курского муниципального 

района Ставропольского края                                                   Т.Н.Логвинова 


